П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

0  реорганизации Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя школа № 1
села Кривополянье Чаплыгинского муниципального
района Липецкой области путём присоединения к нему
Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя школа № 2 села Кривополянье
Чаплыгинского муниципального района Липецкой
области

В соответствии со статьёй 22 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57,
58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 16
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Уставом Чаплыгинского муниципального района Липецкой
области, в целях оптимизации и совершенствования организационной
деятельности учреждений общего образования, повышения качества
воспитания, администрация Чаплыгинского муниципального района
постановляет:

1 .Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя школа № 1 села Кривополянье Чаплыгинского
муниципального района Липецкой области (далее по тексту - МБОУ СШ №
1 с. Кривополянье) путем присоединения к нему Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 2 села
Кривополянье, Чаплыгинского муниципального района Липецкой области
(далее по тексту - МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье).

2.В соответствие с Федеральным законом № 273 - ФЗ «Об образовании
в РФ», Федеральным законом № 131 «Об общих принципах самоуправления

&  -Щ. SjOdA)
г. Чаплыгин

в Российской Федерации» выяснить мнение граждан по поводу
реорганизации МБОУ СШ № 1 путём проведения опроса жителей села
Кривополянье.

З.В соответствие с Приказом Управления образования и науки
Липецкой области от 09.09.2015 г. № 1036 представить пакет документов для
получения заключения о целесообразности реорганизации указанных
общеобразовательных учреждений.

4.Определить, что основной целью деятельности реорганизованного
общеобразовательного учреждения является осуществление деятельности по
реализации образовательных программ дошкольного общего, начального
общего, основного общего, среднего общего образования.

5. Утвердить план мероприятий реорганизации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 1 села
Кривополянье Чаплыгинского района Липецкой области путём
присоединения к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя школа № 2 села Кривополянье Чаплыгинского района
Липецкой области (Приложение № 1).

6. Утвердить состав комиссии по реорганизации Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 1 села
Кривополянье Чаплыгинского района Липецкой области путём
присоединения к нему Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя школа № 2 села Кривополянье Чаплыгинского района
Липецкой области (Приложение № 2).

7.Осуществить реорганизацию за счет ассигнований, выделенных
администрации Чаплыгинского муниципального района на 2020 год на
обеспечение деятельности муниципальных учреждений образования.

8.Директору МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье (Батищева И.Н.):
8.1. В течение 3 рабочих дней с даты подписания настоящего

постановления уведомить соответствующий налоговый орган о начале
процедуры реорганизации МБОУ СШ № 1 в форме присоединения.

8.2. После внесения налоговым органом в Единый государственный
реестр юридических лиц записи о начале процедуры, реорганизации МБОУ
СШ № 1 с. Кривополянье, направить для публикации в журнале "Вестник
государственной регистрации" сообщения о принятии решения о
реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя школа № 1 села Кривополянье Чаплыгинского района
Липецкой области путём присоединения к нему Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 2 села
Кривополянье Чаплыгинского района Липецкой области для уведомления
кредиторов.

8.3. В месячный срок со дня подписания настоящего постановления
директору МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье (Батищева И.Н.), директору
МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье (Полякова Г.В.), главному бухгалтеру
«Центр БХО и ОП» (Михалева Е.А.):

- провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств
присоединяемого учреждения в соответствии с действующим
законодательством;
- в течение 5 дней с момента оформления инвентаризационных записей
предоставить учредителю и в отдел образования администрации
Чаплыгинского муниципального района надлежащим образом заверенные
копии указанных описей и первичных учетных документов материальных
ценностей и предложения по списанию непригодного к эксплуатации и
полностью изношенного имущества;
- по истечении 60 дней с даты публикации сообщения о реорганизации в
журнале "Вестник государственной регистрации" составить передаточный
акт и направить его на утверждение учредителю - администрация
Чаплыгинского муниципального района;

9. Директору МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье (Батищевой И.Н.):
9.1. В течение 3 рабочих дней с даты регистрации настоящего

постановления уведомить под роспись работников МБОУ СШ № 1 с.
Кривополянье (Батищева И.Н.), и . работников МБОУ СШ № 2 с.
Кривополянье (Полякова Г.В) о предстоящей реорганизации, и об изменении
условий трудовых договоров.

9.2. В течение 7 рабочих дней со дня утверждения передаточного акта
направить уведомление, настоящий передаточный Акт, Устав МБОУ СШ №
1 с. Кривополянье в новой редакции в соответствующий налоговый орган -
МИФНС № 6 г. Липецка, для исключения МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье
из Единого государственного реестра юридических лиц.

9.3. С момента исключения из ЕГРЮЛ сведений о МБОУ СШ № 2 с.
Кривополянье оформить трудовые отношения с работниками МБОУ СШ №
2 с. Кривополянье в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

10. Установить, что правоприемство реорганизуемых образовательных
учреждений определяется по правилам пункта 2 статьи 58 и 59 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

11 .Постановление вступает в силу со дня его официального
подписания, подлежит опубликованию в газете «Раненбургский вестник» и
размещению в сети интернет на официальном сайте МБОУ СШ № 1 с.
Кривополянье.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Чаплыгинского муниципального района
Липецкой области Сладкова Д.И.

Глава администрации

Горяченкова Оксана Алексеевна
2- 13-68

Ю.А. Сазонов

*

Приложение №1
к постановлению администрации

Чаплыгинского муниципального района
от .2 о . ^53Г № У 6  с?

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средняя школа № 1 села Кривополянье

путём присоединения к нему муниципального бюджетного
общеобразовательному учреждению средняя школа № 2 села Кривополянье

Чаплыгинского Района Липецкой области

№
п/п

Содержание этапа проведения
реорганизации

Сроки
проведения

Ответственное
лицо

1
Выявление мнений граждан

по поводу реорганизации МБОУ
СШ № 1 путём проведения опроса

жителей с. Кривополянье.
Проведение по этому же

вопросу собрания трудовых
коллективов МБОУ СШ № 1 с.

Кривополянье и МБОУ СШ № 2 с.
Кривополянье.

ДО

начала
процедуры

реорганизации

Администра
ция сельского

поселения
Кривополянский

сельсовет,
Зам. главы

администрации
Чаплыгинского
района Сладков
Д.И., начальник

отдела
образования

Еоряченкова О.А.

2. Получение заключения
Управления образования и науки
Липецкой области о
целесообразности проведения
реорганизации.

Перед
началом
процедуры
реорганизации

Комиссия
Липецкой области

(Приказ
Управления

образования и
науки Липецкой
области № 1036)

3. Уведомление Межрайонной
ИФНС России № 6 по Липецкой

в течение трех
рабочих дней с

Директор МБОУ
СШ № 1 с.

области о начале процедуры
реорганизации МБОУ СШ № 2 с.
Кривополянье, путём
присоединения к МБОУ СШ № 1
с. Кривополянье путём подачи
пакета документов.

момента
подписания и
регистрации
постановления
0
реорганизации

Кривополянье.

4. Уведомление директора МБОУ
СШ № 1 с. Кривополянье, МБОУ
СШ № 2 с. Кривополянье о
реорганизации учреждений,
уведомление директора МБОУ
СШ № 2 с. Кривополянье. о
расторжении трудового договора.

октябрь
2020года

Горяченкова О.А.

5. Уведомление всех работников
МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье,
МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье о
реорганизации учреждения в
порядке, установленном
действующим законодательством
(об изменении условий трудового
договора).

октябрь 2020
года

Директор МБОУ
СШ № 1,
Директор МБОУ
СШ № 2 с.
Кривополянье.

6. В течение 5 дней с момента
регистрации процесса
реорганизации в МИФНС № 6
опубликовать в журнале «Вестник
государственной регистрации»
уведомления о реорганизации
учреждений.

октябрь 2020
года

Директор МБОУ
СШ № 1 с.
Кривополянье,
Директор МБОУ
СШ № 2 с.
Кривополянье.

7. Проведение инвентаризации
имущества и обязательств МБОУ
СШ № 1 с. Кривополянье, МБОУ
СШ № 2 с. Кривополянье

ноябрь
декабрь 2020

Комиссия по
реорганизации

8. Составление итогового
бухгалтерского баланса по итогам
инвентаризации, составление и
утверждение передаточного акта
имущества учредителем.

планируемый Комиссия по
реорганизации

9. Предоставление соответствующих
документов, передаточного акта в
МИФНС № 6 г. Липецка для
исключения из ЕГРЮЛ записи о

планируемый Директор МБОУ
СШ № 1 с.
Кривополянье.

МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье,
получение соответствующей
акридитации.

10. Директору МБОУ СШ № 1 с.
Кривополянье подготовить и
утвердить Устав в новой редакции,
зарегистрировать его в
установленном порядке.

планируемый Директор МБОУ
СШ № 1 с.
Кривополянье

11. Проведение иных мероприятий,
связанных с реорганизацией
МБОУ СШ № 1

после
получения
выписки из
МИФНС № 6 о
об исключении
записи о
МБОУ СШ №
2 с.
Кривополянье.

Учредитель,
Комиссия по
проведению
процедуры
реорганизации.

Начальник отдела образования О.А. Горяченкова

Приложение №2
к постановлению администрации

Чаплыгинского муниципального района
ОТ 3 О. 03. ZJOXZ№  ^

СОСТАВ КОМИССИИ
по реорганизации МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье Чаплыгинского

района Липецкой области путём присоединения к нему МБОУ СШ № 2 с.
Кривополянье Чаплыгинского района Липецкой области.

Председатель комиссии:
Сладков Д.И. -  заместитель главы Чаплыгинского муниципального

района.
Заместитель председателя:
Душакова И.В. -  главный специалист -  эксперт отдела образования.
Члены комиссии:
Горяченкова О.А. -  начальник отдела образования администрации

Чаплыгинского муниципального района
Колпакова Г.А. -  директор МБУ «Центр БХО и ОП»
Макеева Л.А. -  ведущий экономист МБУ «Центр БХО и ОП»
Малявина Е.А. -  ведущий специалист - эксперт отдела образования
Батищева И.Н. -  директор МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье,

ответственная за осуществление процедуры реорганизации
Полякова Г.В. - директор МБОУ СШ № 2 с. Кривополянье
Юдаев Ю.Ю. - юрисконсульт МБУ «Центр БХО и ОП»
Уварова В.Н. -  председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации Чаплыгинского муниципального района.

Начальник отдела образования О.А. Горяченкова